UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-THCSNM Thiện An, ngày      tháng  10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và cử các dự án tham gia Cuộc thi Ý tưởng “Khoa học

 kỹ thuật – Khởi nghiệp” cấp Thị xã năm học 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY

Căn cứ Luật giáo dục 2019;

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn 317/PGĐT-THCS ngày 25/9/2023 về việc triển khai hoạt

động NCKH và tổ chức cuộc thi Khoa học kỹ thuật – khởi nghiệp dành cho học

sinh THCS năm học 2023 – 2024;

 Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-THCSNM ngày 06/9/2023 của trường THCS Ngô

Mây về việc ban hành kế hoạch thực hiện công tác chuyên môn năm học 2023 – 2024;

 Theo đề nghị của Câu lạc bộ giáo dục STEM,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt 10 dự án của các em học sinh và giáo viên có danh sách

kèm theo tham gia Cuộc thi Ý tưởng khoa học kỹ thuật – khởi nghiệp dành cho

học sinh THCS cấp Thị xã năm học 2023 – 2024.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các bộ phận, cá nhân có

liên quan và các em học sinh, Cán bộ giáo viên có tên trong danh sách tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng GDĐT thị xã;    ( thay b/cáo);

- Hiệu trưởng;

- Các tổ Chuyên môn (t/hiện) ;

- Cán bộ, giáo viên ;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, Chuyên môn

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Văn Phú

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI, Ý TƯỞNG

THAM GIA CUỘC THI KHOA HỌC KỸ THUẬT – KHỞI NGHIỆP CẤP THỊ XÃ

NĂM HỌC 2023 - 2024

( Kèm theo Quyết định số       /QĐ-THCSNM, ngày         /10/2023  của trường THCS Ngô Mây)

TT Tên dự án
Lĩnh vực

dự thi

Học sinh nhóm trưởng Học sinh thứ 2
Trường

Huyện

(TX, TP)

Giáo viên hướng

dẫn

Ghi

chú Họ tên  Lớp Họ tên  Lớp

1

Thực trạng và

giải pháp nâng

cao hiệu quả

học tập trong

sử dụng mạng

xã hội cho học

sinh THCS

Khoa học

xã hội và

hành vi

Phan Trong Minh

Hoàng
8A1

Võ Minh

Quang
8A1 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Phan Văn Phú

2

Nghiên cứu

làm giấy thử

hàn the từ củ

nghệ

Hóa học
Nguyễn Thu

Hương
8A1

Nguyễn Thị

Ánh Duyên
8A1 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Trần Thị Mỹ Châu

3

Game Online

và những hệ

lụy của học

sinh ở lứa tuổi

THCS

Khoa học

xã hội và

hành vi

Lê Thị Ngọc Hân 7A3
Mai Phước

Thiện
7A3 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Nguyễn Thị Thuấn

4

Chế phẩm sinh

học từ củ hành

tăm và cồn 900

phòng và diệt

bọ nhảy trên

rau cải

Vi sinh
Nguyễn Thị Mai

Linh
8A2

Trần Nữ Như

Ngọc
8A2 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Nguyễn Thị Chiến

5

Cách làm thuốc

trừ sâu sinh

học từ tỏi, ớt,

gừng, rượu

Vi sinh Lý Như Nguyệt 8A2 Võ Tường Vy 8A2 THCS Ngô Mây
Tx Buôn

Hồ
Trần Thị Vân

6

Làm son dưỡng

môi từ hoa

hồng

Hóa học
Nguyễn Lê Gia

Bảo
9A1

Hoàng Trọng

Khôi
9A2 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Lý Thị Thùy Trâm

7

Thực trạng và

giải pháp loại

bỏ khói thuốc

lá trong môi

trường học

đường đối với

học sinh THCS

Khoa học

xã hội và

hành vi

Phạm Thị Yến

Vy
9A2

Ngô Nhật

Khánh Vy
9A2

THCS Ngô Mây
Tx Buôn

Hồ
Vũ Thị Hà

Hồ Thị Thảo 9A2

8
Nước xả vải

sinh học
Hóa - Sinh Võ Minh Thơ 9A1

Nguyễn

Phương Thảo
9A2

Nguyễn Thị Thu

Huyền

9
Sữa chua nếp

cẩm
Hóa - Sinh Võ Minh Thơ 9A2

Nguyễn

Phương Thảo
9A2 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Đặng Thị Thu Hiền

10

Nghiên cứu

thực trạng và

hành vi bạo lực

học đường tại

trường THCS

Khoa học

xã hội và

hành vi

Nguyễn Ngọc

Thơ
9A1

Võ Thị Tuyết

Nhung
9A1 THCS Ngô Mây

Tx Buôn

Hồ
Trần Thị Thu Hiệp

(Tổng cộng danh sách này có 10 dự án)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T14:48:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	PHAN VĂN PHÚ<pgdbuonho.daklak@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T14:49:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	PHAN VĂN PHÚ<pgdbuonho.daklak@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:07:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:07:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:08:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:08:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:08:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-16T15:08:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!